UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ QUANG KHẢI

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày        tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO
Về đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã

(Tính đến ngày 30/6/2023)

Thực hiện công văn số 961/UBND-NV ngày 28/7/2023 của UBND huyện
Tứ Kỳ về việc báo cáo về đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã; UBND xã Quang
Khải báo cáo như sau:

1. Về tình hình quản lý đội ngũ cán bộ, công chức xã hiện nay
Căn cứ Quyết định số 41/2020/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh

Hải Dương về giao số lượng và bố trí cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh
Hải Dương; Căn cứ Quyết định số 676/QĐ- UBND ngày 21/3/2022 của UBND
tỉnh Hải Dương về việc phân loại lại đơn vị hành chính cấp xã và xã Quang Khải
là đơn vị hành chính loại II.

 UBND xã đã thực hiện việc sắp xếp cơ cấu tổ chức và bố trí các bộ phận
chuyên môn đáp ứng các tiêu chí theo quy định, cụ thể:

- Tổng số biên chế giao trong năm 2023: 20 người. Trong đó bố trí cán bộ
không quá 10 người, bố trí công chức không quá 10 người.

- Số biên chế hiện có: 20 người. Trong đó cán bộ bố trí là 10 người, công
chức bố trí là 10 người. Số lao động hợp đồng làm việc tại cơ quan hành chính
nhà nước: 0 người

- Số biên chế còn thiếu ở từng vị trí việc làm theo quy định là 0 người.
- Việc sử dụng đội ngũ cán bộ công chức của xã hiện nay ổn định và đảm

bảo thực thi công việc đề ra.
2. Đánh giá trình độ chuyên môn, năng lực của CBCC xã
Cán bộ, công chức UBND xã cơ bản đáp ứng về trình độ, năng lực, phẩm

chất chính trị theo yêu cầu vị trí việc làm và trong quá trình thực thi công vụ.
Hiện tại, xã có 20 cán bộ, công chức (trong đó có 10 cán bộ, 10 công chức).

Đội ngũ cán bộ có trình độ văn hóa THPT là 20.
Số CBCC xã có trình độ chuyên môn: Thạc sỹ: 02; 16 đại học, 01 Cao

Đẳng, số CBCC chưa có bằng cấp chuyên môn, nghiệp vụ: 01 đang học đại học;
Số CBCC cấp xã có trình độ lý luận chính trị: 01 Cao cấp, 19 trung cấp.

Bồi dưỡng quản lý nhà nước chuyên viên là 15, chuyên viên chính 03,
chưa qua đào tạo chuyên viên là 02.

2

3. Về tỷ lệ CBCC xã được xếp lương và hưởng lương theo ngạch
chuyên viên, ngạch cán sự trong tổng số CBCC xã

- Số cán bộ, công chức xã được xếp lương và hưởng lương theo ngạch
chuyên viên là 19/20 người, đạt tỷ lệ 95%;

- Số cán bộ, công chức hưởng ngạch cán sự là 0 người.
- Số cán bộ, công chức cấp xã được xếp lương và hưởng lương theo hệ số

chức vụ 01 người (Bà Trần Thị  Làn - Chủ tịch Hội phụ nữ xã) , đạt tỷ lệ 5%.
4. Đề xuất, kiến nghị
Ngày 31/12/2023, công chức Tư pháp - Hộ tịch xã nghỉ hưu theo quy định,

đề nghị huyện bố trí 01 công chức Tư pháp - Hộ tịch về công tác tại xã để UBND
xã thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

Vậy, UBND xã Quang Khải báo cáo Lãnh đạo UBND huyện, Phòng Nội
vụ huyện nắm được và bố trí, sắp xếp./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện Tứ Kỳ;
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Cán bộ, công chức UBND xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T15:27:39+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-02T15:44:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-02T15:44:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-02T15:44:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!